Kolejny fragment mówi o siedmiu stopniach kapłaństwa, które Chrystus realizował na ziemi, z nauką o święceniach sakramentalnych (f. 39^v-50^v)⁹. *DICTA SALOMONIS* łączą się z tekstem dziesięciorga przykazań (f. 40^v-41). Bezpośrednio następuje po nich wykład o naturze Boga – Człowieka i początek Ewangelii św. Jana *In principio erat uerbum* (I, 1-3), co kończy się słowami *pro qua causa uenit. Ecce agnus dei, ecce qui tollit peccata mundi* (f. 43)¹⁰.

⁶ H. Donner, *Pilgerfahrt ins Heilige Land. Die ältesten Berichte christlicher Palästina-pilger (4-7 Jhd.)*, Stuttgart 1979, s. 190-225. W rozdziale: *Der Archidiakon Theodosius (zwischen 518-530) autor zamieścił niemiecki przekład Theodosii De situ terrae sanctae* wraz z obszernym komentarzem erudycyjnym.

⁷ *INCIPIT SENTENTIA SANCTI GREGORII. Sanctus Gregorius dixit haec sunt XII. in hoc saeculo qui abuse fiant. Sapiens sine operibus. Senex sine relegione [s]. Adolescens sine obedientia. Diues sine elemosina. Femina sine pudicitia. Dominus sine ueritate. Christianus contentiosus. Pauper superbus. Rex iniquus. Episcopus neglegens [powt. drugą ręką]. Plebs indisciplina. Populus sine lege. Et sic soffocantur a iusticia. Iniustitiam [s]. f. 35^v-36^r. – Por. F. Brunhölzl, *Geschichte der lateinischen Literatur des Mittelalters*, t. I, München 1975, s. 191 n. H. H. Anton, *Fürstenspiegel und Herrscherethos in der Karolingerzeit* (Bonner Historische Forschungen 32), Bonn 1968, s. 66-70. – Pełny tekst wyd. H. Hellmann, *Pseudo-Cyprianus de XII abusivis saeculi* (Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur 34 z. 1), Leipzig 1909. Fragmenty omówił i przełożył na polski A. Bober, *Studia i teksty patrystyczne*, Kraków 1967, s. 56-60.*

⁸ Uncjalne D mają kropki charakterystyczne dla manieri irlandzkiej. *INCIPIT FIDES CATHOLICA. De eo quod unus est deus qui fecit caelum et terram, mare et omnia quae in eis sunt. De eo quod omnipotens est et idcirco ex unitate eius credere debemus omnia sicut Ius sit plusquam discutere. [Inną ręką powt. De eo quod:] De eo quod omnia uera sunt quae dixit uel esse uel fuisse uel futura fieri potest haec. De eo quod Christus filius dei per quem facta sunt omnia et uerus ex deo patre deus est. Et uerus homo | ex matre uirgine. De eo quod tria sunt saecula unum presens et duo futura. Presens permixtum bonis et malis. Futura sequestrata et segregata. Una angelorum et bonorum hominum, sine fine manens omnia plena. Altera demoniorum et peccatorum hominum sine fine permanens omnibus malis plena. De eo quod mali et poenalis saeculi Uiam esse dinoscitur, sacrilegium, homicidium, adulterium, fornicationes, furta, rapina, periuria / perfidia, cupiditas, inuidia, odium. De eo quod sancti saeculi uia est fides recta, uita immaculata, amor dei et proximi, timor dei, humilitas patientia misericordia iustitia. INCIPIT DE PRINCIPIO CÆLI ET TERRAE CREATIONIS ET OMNIS FIRMATIONIS MUNDI. Mundus de tribus uisibilibus sed tamen inuestigabilis factus est hoc est de caelo tegumentum. De terra frigore. De aqua humore. Caelum quod dictum tegumentum [s] spiritum sanctum superuenientem significat. Aerem nutritilem aecclesiam significat. Frigorem terram humana corpora / significat. Hoc est caelum spiritum aere ecclesia. Terra natura humana, quae baptismum renouatio. DE CREATIONIBUS OMNIUM RERUM PER SINGULOS DIES DIES DIXIT DEUS. Primo die lux. Lux quot [s] dicitur angeli et archangelis [s]. Tenebram quod dicitur diabolus intellegitur et angeli eius. Lux uero quod est aecclesiam per quem [s] genus humanum saluator [s]. Tenebram sinagoga per quem [s] hereticis in inferno merguit [s] — (f. 36^v-38). Następuje objaśnienie symboliki, właściwie tropologii, kolejnych gatunków stworzenia: Quinto die quod dixit. [s] Producat aqua reptilia et animantia uiua. Reptilia quod dictum [s] terrena cogitationes sunt. Uolatilia autem bona cogitatio est que circa deo sunt. Gens reptiliorum quod dictum hoc est serpentiarum [s]. Serpentes quod sunt hoc est nisi pulchram mulieres. Hoc est si uideris mulierem ad concupiscendum. Iam mechatus est (f. 39) — Na końcu o człowieku: Homo uero propter semetipsum factus est quantum est homo sublimior tantum est deo uicinior hoc est quia nulla creatura sub caelo habet similitudinem dei nisi solus homo. Inde est sublimior caeteris creaturis (f. 40-40^v).*